

Till Folkhushållningskommissionens Bröдавdelning.

Med anledning till Livsmedelsnämnden för yttrande överlämnad skrivelse från Herr A. Diemer angående ransonerings utlänningar, får Nämnden anföras följande.

Som bekant erhålla samtliga utländska undersåtar, som bo privat bröd-, socker-, mjölk- och s.k. främlingskort. Dessa främlingskort utgöra en motsvarighet till de svenska undersåtarnas diversekort och kommunala kort, i det att efter särskilt tillkännagivande för varje period de olika kupongerna å främlingskorten berättiga till inköp av samma varor, som försäljas mot diversekort och de kommunala korten. För att möjliggöra en tilldelning av tillfälligt ransonerade varor, vilka på grund av knappheten i tillgången icke medgiva full ranson till var och en av stadens invånare, har Livsmedelsnämnden infört s.k. Extrakort, olika för olika åldersgrupper. Mot kupong av dessa kort försålde Livsmedelsnämnden till julen steriliserad grädde och torrmjök. Emellertid voro de tillgängliga lagren så knappa att endast personer i ålder mellan 14 och 70 år d.v.s. innehavare av Extrakort D. kunde erhålla tilldelning.

I betraktande av att endast en del av stadens invånare sålunda kom i åtnjutande av förmånen att få inköpa steriliserad grädde och torrmjök och med särskild hänsyn tagen till, att en liknande uppdelning av innehavarna av främlingskort var omöjlig, då alla främlingskorten äro lika, utlämnades dessa varor ej till försäljning å främlingskorten. Icke heller ansågs lämpligt töll

julen tillåta försäljning av ost till främlingarna, då den tillgängliga ostkvantiteten endast medgav en försäljning av ost för vissa rotar. Ostförsäljningen pågår emellertid fortfarande och det är också Nämndens avsikt, att sedan försäljningen till de olika rotarna ägt run även medgiva försäljning av ost till innehavare av främlingskort.

Vad slutligen beträffar tilldelningen av julgransljuskort, förefaller detta klagomål Nämnden obefogat, då enligt uppgift från vederbörande kortbyrå Doktor Diemer blivit tilldelad sådant.

Remisshandlingen återgår. ./.

Stockholm den 18. januari 1919.

Å STOCKHOLMS STADS LIVSMEDELSNÄMNDIS vägnar:

*H. Svedberg*

*Byrå*